
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: VARIANTE AUTORIZZAZIONE ALLA
COSTRUZIONE ED ESERCIZIO DEL
METANODOTTO PASSO GRIES-MORTARA DN850
(34"), DP64 BAR DA PARTE DELLA SOC. SNAM
RETE GAS- PARERE DEL COMUNE IN MERITO

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventiquattro del mese di marzo alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 6

Data 24-03-2015

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Presente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.  11 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 6
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE Bovo Massimo

OGGETTO VARIANTE AUTORIZZAZIONE ALLA COSTRUZIONE ED
ESERCIZIO DEL METANODOTTO PASSO GRIES-MORTARA DN850 (34"), DP64
BAR DA PARTE DELLA SOC. SNAM RETE GAS- PARERE DEL COMUNE IN
MERITO

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione allegata;
UDITA la breve spiegazione del Sindaco sull’argomento;
UDITI i seguenti interventi:
il consigliere Bianchi dichiara di non essere d’accordo a votare favorevolmente in quanto la
precedente amministrazione a suo tempo aveva proposto una riunione con i tecnici degli enti
coinvolti per ottenere la possibilità di togliere la servitù della cabina della Vedani, non si può
dare parere favorevole senza essere prima andati a contrattare;
il consigliere Colli propone di sospendere la decisione;
il Vicesindaco precisa che si tratta di una delibera di carattere tecnico e chiede quali
possibilità ci siano di ottenere quanto proposto dal consigliere Bianchi;
il consigliere Bianchi  ricorda che era già stato intavolato dalla precedente amministrazione
un discorso che mirava ad ottenere, a fronte del parere favorevole, un contributo a favore
dell’amministrazione,  e cioè l’eliminazione della servitù sopra indicata, si potrebbe
sottoporre il parere a questa condizione.
Dopo breve discussione si decide di procedere  alla votazione della sospensione
dell’argomento all’ordine del giorno;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa del
Responsabile Servizio tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
 Con voti tutti favorevoli;

DELIBERA
DI SOSPENDERE l’approvazione dell’argomento “VARIANTE AUTORIZZAZIONE
ALLA COSTRUZIONE ED ESERCIZIO DEL METANODOTTO PASSO
GRIES-MORTARA DN850 (34"), DP64 BAR DA PARTE DELLA SOC. SNAM RETE
GAS- PARERE DEL COMUNE IN MERITO” posto all’O.d.G. della seduta odierna.





PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 18-03-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    23-04-2015     al     08-05-2015

Addì 23-04-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 23-04-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  03-05-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


